
FOTO PERSONALE  

 

BIOGRAFIA /CURRICULUM VITAE/ 

 

1. Mbiemri: Aliçkaj 

2. Emri: Kreshnik 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 19.11.1982 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: Kreshnik.alickaj@uni-pr.edu; kreshnikalickaj@hotmail.com 

 Tel: +38344251 - 259 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti i Arteve, Dega e 

Muzikës 

 Data e diplomimit: 2005 dhe 2009 

Diploma :  Bachelor në Teorinë dhe Pedagogjinë e muzikës 

 Bachelor i kompozimit  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti i Arteve, Dega e 

Muzikës 

 Data e diplomimit: 2010 dhe 2011 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Teorisë së Muzikës  

 Master i Kompozimit 

  

9. Titulli akademik: Asistent  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti i Arteve, Dega e 

Muzikës 

 Data e zgjedhjes: 2010 

  

10. Krijimtaria artistike; ka kompozuar 4 Simfoni, 4 koncerte: “Koncert për violinë, piano e orkestër”, 

“Koncert për Trombon”, “Koncert per klarinet”, “Koncert për kitarë e orkestër”, kantata “ Nëna Terezë”, 

vepra kamertale dhe disa vepra korale. 

Ekpositat personale/ Koncertet solistike / Rolet Kryesore – Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

2009 – simfonia nr. 1 intepretuar nga Filharmonia e Kosovës me dirigjentin Toshio Yanagisawa; 

2012 - simfonia nr. 2 interpretuar nga Filharmonia e Kosoves me dirigjinetin Japonez, Toshio 

Yanagisawa; 

2012 - 2013 është interpretuar vepra harkore "Dardania Sacra" ne Itali ne dy festivale; 

2012 - 2013 - kurateti harkor nga kuarteti slloven "Fegus" ne Slloveni e Austri;  

2013 është intepretuar vepra "Sextet pianistik" ne festivalin Chopinfest ne Prishtinë; 

2013 - vepra trio harkor "Dardania Sacra" eshte interpretu nga anasambli gjerman "Flex Ensemble" ne 

mailto:Kreshnik.alickaj@uni-pr.edu


Hanover te Gjermanisë; 

2014 është interpretuar "Simfonia nr.2" nga Filharmonia e RTSH (radiotelevizionit shqiptar) ne 

Tiranë me dirigjentin Baki Jashari; 

2014 është interpretuar Simfonia nr. 3 nga Filharmonia e Kosovës me dirigjentin Eno Koço 

2016 është interpretuar kantata “Nëna Terezë” në katedralen San Paolo në Romë- Itali, me rastin e 

shënjterimit të Nënës Terezë; 

2017 – është interpretuar koncerti për violin, piano e orkestër nga Filharmonia e Kosovës me dirigjent 

Bujar Llapaj; 

2019 është interpretuar vepra “Koncert për klarinet e orkestër” nga Filharmonia e Kosovës me 

dirigjentin Gregory Charette dhe klarinetistin Daniel Boeke; 

2020 – është interpretuar vepra “Viotar” për violin e kitarë nga instrumentistet e mirenjohur francez: 

Pierre Fouchenneret – violin dhe Jeremy Jouve – kitarë;   

2020 – është interpretuar vepra “Duo Dance” për Eufonium dhe vibrafon nga instrumentistet  

Danielle Van Tuinen dhe Danielle Moreau – SHBA;  

2020 – është interpretuar vepra “Trio frymorë” nga ansambli Willingdon House Music në Londër 

(Britani e madhe); 

 

 

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 2004 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Shkolle e ulet dhe e mesme e muzikes ne Pejë 

Pozita: Prof. 

Përshkrimi: Profesor i lendes se Harmonise 

Data: 2007 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Akademia e Arteve - Dega e Muzikës 

Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Asistent ne lendet Harmoni dhe Orkestrim 

Data: 2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Akademia e Arteve - Dega e Muzikës 

Pozita: Prof. Asistent  

Përshkrimi: Profesor asistent ne lendet Harmoni dhe orkestrim 

Data:  

Pozita:  

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuha shqipe 5 5 5 



Gjuha kroate-serbe 3 3 3 

Gjuha angleze 3 3 3 

Shpërblimet dhe anëtarësimet: Është shpërblyer disa here me vendin e parë në konkursin e ministrisë së 

kulturës në Kosovë me këto vepra: 

2012 "Simfonia nr.2" 

2013 "Simfonia nr.3" 

2014 “Sextet pianistic” 

2015 “Kuintet pianistik”  

2016 “Koncert për violin, piano e orkestër” 

2017 “Kantata Nëna Terezë” 

2018 “Siparantum” 

2020 “Koncert për kitarë e orkestër” 

 

2017 – Fiton vendin e parë në Luksemburg, në festivalin ndërkombëtarë 

“Artistes en herbe” ku ishin 242 kompozitorë garues nga vende të 

ndryshme evropiane e botërore.  

2020 – Fiton vendin e tretë në konkursin internacional  

“International Composers Competition” - The New Symphony Vienna. 

 

 

 

 

 

 

 


